2

                БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА          ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования город Благодарный, утвержденное решением Благодарненской городской Думы от 5 июля 2012 года № 49
В соответствии с Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года N 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом города Благодарного Благодарненская городская Дума

РЕЩИЛА:

1. Внести в Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования город Благодарный, утвержденное решением Благодарненской городской Думы от 5 июля 2012 года № 49, следующие изменения:
1) подпункт 2.2 пункта 2 статьи 3 «Основные квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы» дополнить абзацем следующего содержания:
«Для лиц, имеющих диплом специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи такого диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.»;
2) в статье 4 «Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы»:

а) в подпункте «г» пункта 4 слова «пункта 4.4 настоящего Положения» заменить словами «пункта 4 статьи 4 настоящего Положения»;
б) в пункте 6.1 слова «в соответствии с пунктом 4.8 настоящего Положения» заменить словами «в соответствии с пунктом 6.3 статьи 4 настоящего Положения»;
в) в пункте 6.2 слова «Благодарненские вести» заменить словами «Твой город Благодарный»;

г) в пункте 6.5 слова «указанные в пунктах 4.8, 4.9 настоящего Положения» заменить словами «указанные в пунктах 6.3, 6.4 статьи 4 настоящего Положения»;
д) в пункте 12 слова «Благодарненские вести» заменить словами «Твой город Благодарный»;
3) в пункте 22.2 статьи 6 «Аттестация муниципальных служащих»:

а) после слов «отсутствие нарушений» исключить слово «и»;

б) после слова «выполнение» дополнить словами «требований к служебному поведению и»;

4) в пункте 1.2 статьи 9 «Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему»:

а) в абзаце четвертом слова «свыше 15» заменить словами «от 15 до 20»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«при наличии стажа муниципальной службы от 20 до 25 лет - в размере пятнадцати должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы от 25 до 30 лет - в размере двадцати должностных окладов;

при наличии стажа муниципальной службы свыше 30 лет - в размере двадцати пяти должностных окладов.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, местному самоуправлению и депутатской этике (С.В. Суханов).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Благодарненской городской Думы

Д.Ю.Пахомов

	Глава города
Благодарного

С.А.Лобкарева

Проект вносит:

председатель постоянной комиссии

по законности, правопорядку, местному

самоуправлению и депутатской этике                                               С.В.Суханов

Проект визирует:

Главный специалист-юрисконсульт                                              С.П.Пожарова